Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 4492019
( relativo ao Processo 104532019 )
Código de validação: 30F2BFA67A

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0005_I/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 10.453/2019; BASE
LEGAL: LEI N.° 10520/2002. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: EMPRESA
AOVS – SISTEMAS DE INFORMÁTICA S.A.; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TREINAMENTO IN COMPANY EM SOA NA PRÁTICA: PADRÕES DE INTEGRAÇÃO COM WEB SERVICES E
MENSAGERIA. DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO TERÁ INÍCIO
NA DATA DE 11/07/2019, E ENCERRAMENTO EM 11/07/2020; A EXECUÇÃO DO SERVIÇO SERÁ 120 (CENTO E VINTE) DIAS,
INICIADA A PARTIR DA COMUNICAÇÃO OFICIAL PELA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE BANCO DE DADOS À
CONTRATADA, APÓS A PUBLICAÇÃO DA RESENHA DO TERMO DE CONTRATO NO DJE. VALOR: O VALOR TOTAL ANUAL
DESTE CONTRATO É DE R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS,
DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO FORNECIDO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 04901 - FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 -
JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE:
4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 339040 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 1°/07/2019. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. JOSÉ JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS ANJOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA:
CLAUDIO ABATTE SILVEIRA - REPRESENTANTE DA EMPRESA.

HUGO HENRIQUE DA SILVA
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 136887

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 16/07/2019 16:03 (HUGO HENRIQUE DA SILVA)

Informações de Publicação

129/2019 17/07/2019 às 12:12 18/07/2019